
75DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº191 FORTALEZA, 07 DE OUTUBRO DE 2016

CONTROLADORIA GERAL DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS
DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO

PORTARIA CGD Nº945/2016 - A CONTROLADORA GERAL DE
DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA
PENITENCIÁRIO, no uso das atribuições que lhe confere o Art.5º, II,
XVI, c/c Art.21, IV da Lei Complementar Nº98, de 13 de junho de 2011,
modificada pela Lei Complementar Nº104, de 06 de dezembro de 2011
e pela Lei Complementer 106, de 28 de dezembro de 2011, RESOLVE
DESIGNAR o SERVIDOR abaixo nominado para exercer suas
atividades no Grupo Tático de Atividade Correicional – GTAC/CGD, a
partir de 23 de setembro de 2016. CONTROLADORIA GERAL DE
DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA
PENITENCIÁRIO, em Fortaleza, 29 de setembro de 2016.

Maria do Perpétuo Socorro França Pinto
CONTROLADORA GERAL DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE

SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO

ANEXO ÚNICO

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA

Francisco Élcio Santos da Costa IPC 300.037-1-3

***  ***  ***

PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº793/2016
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso da competência prevista no inciso X do §1º do art.24 da
Resolução Nº389, de 11.12.1996 (Regimento Interno), e; CONSIDERANDO
o disposto no Ato Normativo nº275, de 22 de junho de 2016, que institui a
Comissão Permanente de Avaliação de Documentos - CPAD; RESOLVE:
Art.1º Fica designado, na forma do §1º do Art.3º, do Ato Normativo nº275/
2016, como membro transitório da Comissão Permanente de Avaliação de
Documentos - CPAD, representando o Departamento de Recursos Humanos
- DRH, o servidor ROBERTO PEREIRA DE CARVALHO - matrícula
001420. Parágrafo Único. As atribuições do membro transitório de que trata
o caput, serão exercidas os nos termos do Art.12, do Ato Normativo nº275/
2016. Art.2º. Este ato terá vigência com a sua publicação. Publique-se. PAÇO
DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 5 dias do
mês de outubro do ano de 2016.

Deputado José Albuquerque
PRESIDENTE

***  ***  ***

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

AVISO DO RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº18/2016-TCE/CE

PROCESSO Nº05367/2016-7
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ, por meio de sua
Comissão Permanente de Licitação - CPL, em cumprimento ao que dispõe o
inciso XV, art.33 do Decreto Estadual nº28.089/2006, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº18/2016-TCE/CE, que tem por objeto o registro de preços
para futuras e eventuais aquisições de aspiradores de pó, cafeteiras,
bebedouros, televisores e rádios transceptores para este Tribunal.
LOTE 1 - ASPIRADOR DE PÓ

ORD. EMPRESA VALOR DA
PROPOSTA

1ª ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME R$2.638,20

LOTE 2 - CAFETEIRAS INDUSTRIAIS

ORD. EMPRESA VALOR DA
PROPOSTA

1ª ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME R$4.896,00
2ª ITACA EIRELI R$4.999,00
3ª A C FARIAS EVANGELISTA VARIEDADES - ME R$5.179,00

LOTE 3 - BEBEDOUROS

ORD. EMPRESA VALOR DA
PROPOSTA

1ª ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME R$4.568,00
2ª ITACA EIRELI R$4.577,76
3ª ARREMATE COMERCIO DIGITAL LTDA - ME R$4.710,00

LOTE 4 - TELEVISOR

ORD. EMPRESA VALOR DA
PROPOSTA

1ª HS COMERCIO LOCACAO E MANUTENCAO DE R$29.764,00
EQUIPAMENTOS D

2ª ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME R$29.770,00
3ª AGUIA BRANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R$33.024,00

LOTE 5 - RÁDIO TRANSCEPTOR

ORD. EMPRESA VALOR DA
PROPOSTA

1ª ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME R$8.079,96
2ª AGUIA BRANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R$8.094,00
3ª L.C. NEVES RADIOCOMUNICACOES - EPP R$8.099,99

Obs: A relação completa da classificação está disponível no site:

www.licitacoes-e.com.br - Nº da licitação: 645013. Fortaleza, 5 de outubro

de 2016.

Alonso Lessa de Santana

PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DO RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº19/2016-TCE/CE

PROCESSO Nº04712/2016-4

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ, por meio de

sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, em cumprimento ao que

dispõe o inciso XV, art.33 do Decreto Estadual nº28.089/2006, comunica

o resultado do Pregão Eletrônico nº19/2016-TCE/CE, que tem por

objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições

de livros para o Núcleo de Biblioteca e Documentação deste Tribunal.

LOTE 1 - EDITORA ATLAS

ORD. EMPRESA VALOR DA
PROPOSTA

1ª LIVRARIA GP LTDA R$3.197,00
2ª EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME R$3.204,20
3ª INFINITY EMPRESARIAL LTDA R$4.421,93

LOTE 2 - EDITORA SARAIVA

ORD. EMPRESA VALOR DA
PROPOSTA

1ª LIVRARIA GP LTDA R$4.975,00
2ª EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME R$4.980,00
3ª INFINITY EMPRESARIAL LTDA R$5.429,58

LOTE 3 - EDITORA FÓRUM

ORD. EMPRESA VALOR DA
PROPOSTA

1ª EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME R$3.649,91
2ª LIVRARIA GP LTDA R$3.710,00
3ª INTERBOOK LTDA - EPP R$4.145,00

LOTE 4 - EDITORAS: FORENSE E ELSERVIER

ORD. EMPRESA VALOR DA
PROPOSTA

1ª LIVRARIA GP LTDA R$3.170,00
2ª EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME R$3.180,00
3ª INFINITY EMPRESARIAL LTDA R$3.226,00

LOTE 5 - EDITORAS: JUSPODIVM, MÉTODO E LUMEN JURIS

ORD. EMPRESA VALOR DA
PROPOSTA

1ª EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME R$5.785,61
2ª LIVRARIA GP LTDA R$5.940,00
3ª INFINITY EMPRESARIAL LTDA R$6.012,96

LOTE 6 - EDITORAS: MALHEIROS, LTR E RT

ORD. EMPRESA VALOR DA
PROPOSTA

1ª LIVRARIA GP LTDA R$2.529,86
2ª EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME R$2.569,00
3ª INFINITY EMPRESARIAL LTDA R$2.598,60


